
Abstrakt 

 

Název:   Osobnost a motivace instruktora aktivit v přírodě      

 

Cíle: Cílem této práce je vyzkoumat osobnost a motivaci instruktora aktivit 

v přírodě. Zjišťujeme a sumarizujeme hlavní motivy k práci instruktora. 

Dalším cílem je komplexně charakterizovat osobnost instruktora aktivit 

v přírodě a najít rozdíly mezi muži a ženami. 

 

Metody:  V této práci využíváme metody dotazovací, analytické, syntetické a 

dedukční. Metoda dotazovací je využita při získávání proměnných. 

Analytickou metodu využíváme v rešeršní části práce a zbylé dvě metody 

při vyhodnocování výsledků. 

 

      

Výsledky:  U osobnosti jsme zjistili nadprůměrnou hodnotu extroverze, víceméně 

průměrnou emocionální stabilitu, vysokou míru přívětivosti, 

nadprůměrnou svědomitost a poměrně velmi vysokou míru intelektu a 

představivosti. V oblasti motivace zjišťujeme průměrnou úroveň 

výkonové motivace, aspirační úrovně, vytrvalosti v práci a časové 

orientace do budoucnosti, odolnost vůči ztrátě pohotovosti a aktivity v 

kritických a vypjatých situacích a průměrné zlepšení výkonu při mírném 

napětí. Hlavními motivátory jsou sociální vazby v zaměstnání, 

zodpovědnost, hledání vzrušení a možnost osobního rozvoje v rámci 

oblíbených aktivit. Vedlejší motivy jsou životní styl a potřeba pro 

sebevyjádření.  

 

 

Klíčová slova:  Motivace, osobnost, kariéra, outdoor industry 

 


